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ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Муниципального образования 

город Ирбит

от 14  февраля  2018 года № 233-ПА  

г. Ирбит 

Об утверждении Плана мероприятий по экологическому 

просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному 

сбору твердых коммунальных отходов на территории Муниципального образования город Ирбит
Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации 
№ ПР-2319 по результатам проверки исполнения законодательства и решений Президента Российской Федерации  в сфере регулирования обращения с отходами,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 62 Устава Муниципального образования город Ирбит, администрация Муниципального образования город Ирбит 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на территории Муниципального образования город Ирбит (прилагается).
2.Отделу организационной работы и документообеспечения  администрации Муниципального образования город Ирбит И.В. Панкрашкиной

организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит С.С. Лобанова.

Глава Муниципального 
образования город Ирбит                                                                    Г.А. Агафонов
Приложение  
к постановлению  администрации 

Муниципального образования 

город Ирбит
от  14  февраля 2018 года  №  233 - ПА

ПЛАН 

мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности 

по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на территории Муниципального образования город Ирбит

 на 2018-2020 годы

	№ п./п.
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Этапы исполнения

	
	
	
	Срок
	Стадия реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация раздельного сбора твердых коммунальных отходов (ТКО)
	Отдел городского хозяйства администрации Муниципального образования город Ирбит  
(С.В. Коростелева);

МБУ МО город Ирбит «Благоустройство» 
(А.В. Мартынов)
	не позднее 

4 квартала 

2018 года
	2018-2020 годы

	2
	Расширение системы сбора ртутьсодержащих отходов, отработанных источников малого тока (батареек) у населения
	ОГХ (С.В. Коростелева);                                 МБУ МО город Ирбит «Благоустройство»;

ООО УК «Южилкомплекс»;

ООО «Резерв» (С.Л.Ерженков);

ООО «Ваш дом» (Г.А.Дудина)

ООО УК «СЖК» (В.В.Светлолобов);

ООО «УК района» (И.Р.Речкалов)
	не позднее 

2-3 квартал 

2018 года
	2018-2020 годы

	1
	2
	3
	4
	5

	3
	Информирование населения об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами
	ОГХ (С.В.Коростелева)
	ежеквартально
	2018-2020 годы

	4
	Разработка и распространение материалов среди населения по раздельному сбору ТКО
	ОГХ (С.В.Коростелева);

 МБУ МО город Ирбит «Благоустройство» 
(А.В.Мартынов)                  
	не менее 1 раза в квартал
	2018-2020 годы

	5
	Разработка дидактических материалов по подготовке экологических уроков по тематике раздельного сбора ТКО и пропаганды потребления биоразлагаемых тары и упаковки для дошкольных, общеобразовательных организаций
	Управление образованием Муниципального образования город Ирбит (Ю.Н.Лыжина)
	не позднее 

IV квартала 

2018 года
	2018-2020 годы

	6
	Проведение обучающихся семинаров (курсов повышения квалификации) для воспитателей дошкольных образовательных организаций, педагогов общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования по вопросам обращения с  ТКО
	Управление образованием Муниципального образования город Ирбит (Ю.Н.Лыжина)
	не позднее 

IV квартала 

2018 года
	2018-2020 годы

	7
	Выпуск тематических видеороликов, либо листовок (памяток), о правильном обращении с отдельными видами отходов, раздельном сборе отходов и пропаганды потребления биоразлагаемых тары и упаковки для предприятий потребительского рынка

	ОГХ (С.В.Коростелева)                                
	1 раз в квартал ежегодно
	2018-2020 годы

	1
	2
	3
	4
	5

	8
	Развитие системы экологического образования и просвещения, повышения уровня знаний населения о состояния окружающей среды через средства массовой информации
	ОГХ (С.В.Коростелева)                                
	1 раз в квартал ежегодно
	2018-2020 годы

	9
	Организация массовых экологических субботников с раздельным сбором отходов
	ОГХ (С.В.Коростелева);                               Управление образованием Муниципального образования город Ирбит (Ю.Н.Лыжина)

Управление культуры, физической культуры и спорта Муниципального образования город Ирбит 

(Н.В.Коробейникова)                          
	II-III квартал ежегодно
	2018-2020 годы

	10
	Проведение Всероссийской акции «Сдай макулатуру – спаси дерево»
	Управление образованием Муниципального образования город Ирбит (Ю.Н.Лыжина)
	1 раз в квартал ежегодно
	2018-2020 годы


Использованы следующие сокращения:

ТКО - твердые коммунальные отходы;

ОГХ – отдел городского хозяйства администрации Муниципального образования город Ирбит;

МБУ МО город Ирбит «Благоустройство» - Муниципальное бюджетное учреждение Муниципального образования город Ирбит;

ООО УК «Южилкомплекс» - Общество с ограниченной ответственностью Южная управляющая компания «Южилкомплекс»;

ООО «Резерв» - Общество с ограниченной ответственностью «Резерв»;

ООО «Ваш дом» - Общество с ограниченной ответственностью «Ваш дом»;

ООО УК «СЖК» - Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Северный жилищный комплекс».
